
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. Nc 2063/19
Expte. N° 5 3

SALTA,

9 -

25NOV2019

VISTO:

La Res. CS N° 041/12 mediante la cual se autoriza la creación y se aprueba el
plan de estudios de la Carrera de Posgrado Especializaron en Psicopedagogia Institucional, en
el ámbito de la Facultad de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que en la estructura currícular de la carrera de referencia se prevé el
cumplimiento de la Práctica Profesional Supervisada;

Que mediante nota el Comité Académico de la carrera eleva el Itstatto de
alumnos/as que han realizado tales Prácticas Profesionales Supervisadas, y adjunta para cada
caso el acuerdo y ratificación de las respectivas instituciones;

Que las presentes actuaciones cuentan con la intervención de la Codireccíón de
Posgrado de la Facultad de Humanidades;

Que es necesario emitir el correspondiente instrumento legal para dejar
debidamente registrada la acreditación curricular de tal espacio para los alumnos/as de
referencia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- CONVALIDAR el cumplimiento de la Práctica Profesional Supervisada de los/as
siguientes alumnos/as de la carrera Especialización en Psicopedagogia Institucional, en las
Instituciones que se indican a continuación:

APELLIDO Y NOMBRE
. Alfonso María del Milagro

Álvarez Llimos Andrea

v\ VI

Bfflbizú Lourdes Macarena

1

DNI
34853455

24338683

39040636

INSTITUCIÓN
Escuela N° 4688 "Ntra Señora de la
Asunción". Dirección Gral. de Educación
Primaria y E.I.- Ministerio de educación,
Ciencia y Tecnología. Salta Cap.

Escuela N° 4077 "Juana Moro de López"-
La Caldera- Dir. Gral. De Educación
Primaria y N.I.- Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología- Salta

Escuela N° 236 "Prov. De Santa Fé"-
Perico, Jujuy



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Safta
REPÚBLICA ARGENTINA

T«t. FAX (54) (387) 4255458

RES. H.N 2063 /19
• Arias Daniela Janet

• Amescua Ana María

• Ávila Sofía Carolina

. Aylán Angélica Viviana

. Bustillos Riña

. Canavides Corina Andrea

• Calisaya Carmen

• Chalup, Yamila

Colgué Olga Del Milagro

• Contreras Zulema

. Cruz Silvia Raquel

. Cruz Marisa de las Nieves

• Cumba Micaela Rocío

. Degoy Debora

32543587

23457373

36347460

28339703

18847176

30344849

22553509

36912323

25279709

17580968

25522784

24986130

37777023

36556978

zscuela N° 4077 "Juana Moro de López"-
_a Caldera- Dir. Gral. De Educación
Primaria y N.I.- Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología- Salta
Escuela N° 4032 "Leopoldo Lugones"-
Dirección General de Educación Primaria
y Ed. Inicial. Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología - Salta
Jardín Maternal- Universidad Nacional de
Salta
Escuela Normal N° 4.703 "Gral. M,anuel
Belgrano"- Prov. Salta
Colegio Secundario N° 8093 "San
Cayetano" Nivel Secundario. Vaqueros,
Localidad La Caldera. Prov. Salta

Centro Integrador Comunitario- Vaqueros
{Localidad La Caldera- Prov. De Salta)
Biblioteca Popular Infantil "Antonia
Cáceres"- Salta Capital

Biblioteca Popular Infantil "Antonia
Cáceres"- Salta Capital
Escuela N° 236 "Prov. De Santa Fé"-
Penco, Jujuy

Polo Integral de la Mujer- Subsecretaría de
^olíticas de Género

Escuela N° 4077 "Juana Moro de López"-
La Caldera- Dir. Gral. De Educación
Primaria y N.I.- Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología- Salta
Colegio Secundario IM° 8093 "San
Cayetano" Nivel Secundario. Vaqueros,
Localidad La Caldera. Prov. Salta

Escuela N° 236 "Prov. De Santa Fé"-
Períco, Jujuy
Jardín Maternal- Universidad Nacional de
Salta



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 2063/19

. Escobar Dolores

• Ferreyra Viviana

• Figueroa Norma Cristina

. Flores Noelia

• Fulco Oieni Sandra

• García Mariel Ivana

. González María Magdalena

. Guzmán Lourdes Melisa

Iñigo Carolina Leticia

- López, María Paola

. López Claudia Adriana

27375114

24173699

20104416

32856073

25069931

33090839

32231065

39781630

21792075

27973674

24237802

N. I. Núcleo N° 112 La Caldera. Ministerio
de Educación, Ciencia y Tecnología de
Salta (Esc. N° 4640 "Camino del Inca"-
Vaqueros. La Caldera)

Escuela N° 4077 "Juana Moro de López"-
La Caldera- Dir. Gral. De Educación
Primaria y N.I.- Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología- Salta
Colegio Secundario N° 33. Villa Jardín de
Reyes- Ministerio de Educación

N. I. Núcleo N° 112 La Caldera. Ministerio
de Educación, Ciencia y Tecnología de
Salta (Esc. N° 4640 "Camino del Inca"-
Vaqueros. La Caldera)

Escuela N° 4032 "Leopoldo Lugones"-
Dirección General de Educación Primaria
y Ed. Inicial. Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología - Salta
Escuela N° 4688 "Ntra Señora de la
Asunción". Dirección Gral. de Educación
Primaria y E. I.- Ministerio de educación,
Ciencia y Tecnología. Salta Cap.

Instituto Superior de Formación Docente
N° 6028- Salta Capital

EET N° 3139 Gral Martín M. de Güemes.
Ministerio de Educación Provincia de
Salta
Escuela Normal N° 4.703 "Gral. Manuel
Belgrano"- Prov. Salta
Instituto Especial Domiciliario y
Hospitalario N° 7215- Ministerio de
Educación Ciencia y Tecnología- Salta
Colegio Secundario N° 8093 "San
Cayetano" Nivel Secundario, Vaqueros,
Localidad La Caldera. Prov. Salta



¿ de- ,Jci

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salía

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N- 2063/19

. Lucena Andrea Romina

Marnaní Josefina Verónica

•Mamaní Terán Valeria

. Macleiff Edith

• Martínez Carmen Alejandrina

• Mendoza Eva Elizabeth

. Moreno, María Pamela

. Nava Johana

Novoa Ana María

. Ocampo Aldana María Florencia

• Paredes Angela

Pastore Mercedes Claudia

. Pacheco Carolina

35776865

24138006

33213161

30836367

30220995

37301422

23385401

33696899

17761041

39673650

16159052

21634691

28886238

EET N° 3139 Gral Martin M. de Güemes.
Ministerio de Educación. Provincia de
Salta

Jardín Maternal- Universidad Nacional de
Salta

Escuela IM° 4688 "Ntra Señora de la
Asunción". Dirección Gral. de Educación
Primaria y E. I.- Ministerio de educación,
Ciencia y Tecnología. Salta Cap.

Instituto Especial Domiciliario y
Hospitalario N° 7215- Ministerio de
Educación Ciencia y Tecnología- Salta

Instituto Superior de Formación Docente
N° 6028- Salta Capital

Biblioteca Popular Infantil "Antonia
Cáceres"- Salta Capital

Instituto Especial Domiciliario y
Hospitalario N° 7215- Ministerio de
Educación Ciencia y Tecnología- Salta
N. I. Núcleo N° 112 La Caldera. Ministerio
de Educación, Ciencia y Tecnología de
Salta (Esc. N° 4640 "Camino del Inca"-
Vaqueros. La Caldera)

Polo Integral de la Mujer- Subsecretaría de
Políticas de Género
Centro Integrador Comunitario- Vaqueros
{Localidad La Caldera- Prov. De Salta)

Polo Integral de la Mujer- Subsecretaría de
Políticas de Género
Escuela N° 4032 "Leopoldo Lugones"-
Dirección General de Educación Primaria
y Ed. Inicial. Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología - Salta
Jardín Maternal- Universidad Nacional de
Salta



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Safla

REPÚBLICA ARGENTINA
Tef FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 2063/19
Panire, Carolina Soledad

. Pedroza Patricia

. Quiroga Linares Melissa Steffany

Reynaga Sandra Elisabeth

• Romero Lorena

• Ruzo Elizabeth Carina

. Sánchez Elina del Carmen

. Tumburú Carlos

• Vara, Osear Miguel Ángel

• Vaca Carolina

. Vázquez Jesica Johanna

Villalba María Celeste

• Villagra Rosana Margarita

31864753

20048295

95877206

32543813

29287500

30235741

39360683

27253493

31194525

29276799

29521879

36338077

26025932

Colegio Secundario N° 33. Villa Jardín de
^eyes- Ministerio de Educación

N. I. Núcleo N° 112 La Caldera. Ministerio
de Educación, Ciencia y Tecnología de
Salta (Esc. N° 4640 "Camino del Inca"-
Vaqueros. La Caldera)

Centro Integrador Comunitario- Vaqueros
(Localidad La Caldera- Prov. De Salta)
nstituto Superior de Formación Docente
N°6028- Salta Capital
Colegio Secundario N° 33. Villa Jardín de
Reyes- Ministerio de Educación

CIPED. Universidad Nacional de Salta

Centro Integrador Comunitario- Vaqueros
(Localidad La Caldera- Prov. De Salta)

N. I. Núcleo N° 112 La Caldera. Ministerio
de Educación, Ciencia y Tecnología de
Salta (Esc. N° 4640 "Camino del Inca"-
Vaqueros. La Caldera)

Instituto Especial Domiciliario y
Hospitalario N° 7215- Ministerio de
Educación Ciencia y Tecnología- Salta

Escuela N° 4032 "Leopoldo Lugones"-
Dirección General de Educación Primaria
y Ed. Inicial. Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología - Salta
Centro Integrador Comunitario- Vaqueros
(Localidad La Caldera- Prov. De Salta)

EET N° 3139 Gral Martín M. de Quemes.
Ministerio de Educación. Provincia de
Salía
Escuela N° 4032 "Leopoldo Lugones"-
Dírección General de Educación Primaria
y Ed. Inicial. Ministerio de Educación
Ciencia y Tecnología - Salta



'Crd efe

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivía 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 2063/19

Vittulli Moya Marcela A 27700026 Polo Integral de la Mujer- Subsecretaría de
Políticas de Género

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER, comuniqúese a los/as alumnos /as mencionados/as, al
Departamento de Posgrado Humanidades, Boletín Oficial y Dirección de la carrera mencionada,
msg

Esp. MARlAlÜGgUABURG*

Facultad da Humanidades- UNSa

Dra. CATALINA
DECANA

-UNSa


